ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ISE(^TmMUKiaPALOt

Bom Jesus - PB, 05 de Junho de 2024.

Senhora Prefeita,

Solicitamos autorização para realizar procedimento de contratação direta por procedimento de Inexigibilidade de
Licitação, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, destinado a:

Contratação de show a ser realizado por NONATO NETO E BANDA no dia 14 de junho de 2024, no evento
XIIARRAIÁ DA EDUCAÇÃO, no ginásio de esportes do distrito de São José, município Bom Jesus (PB)

Justificativa para a necessidade da solicitado: |

Contratar uma atração musical para o carnaval de rua é uma estratégia fundamental para proporcionar uma
experiência memorável e atrair um grande público. Aaui..estão algumas justificativas para essa contratação:

^^aspnhecida por sua atmosfera festiva e
itèi-jJtqp Jrcionando entretenimento e diversão

3

o-JtíãoT,1. Entretenimento e Diversão: O

animada. Uma atração musical de qi essem

para os foliões.

2. Atração de Público: Uma atração jmusical de renome ou que-.estejam em
um grande público. Isso contribui pa a o sucesso do evento, aumentando a p^icipação e a visibilidade,

regiões ̂nordestinas, e a música

Ita nq momento tem o poder de atrair

3. Valor Cultural: São João é uftiy celebras ao ciiltuial miporlanic «.m mi

desempenha um papel cgote^essa 1 -adição.

4. Diferenciação e Competitivic
público, ter uma atração musical
outras opções de entretenimento duranite o.Bão João.

5. Experiência Memorável: O objetivo d^
Uma boa atração musical agrega valor ao
resultar em retomo do público nos próximos anos.

Informamos que existe previsão de
do objeto a ser contratado.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e pertinência, ficamos a
inteira disposição para maiores informações e demais esclarecimentos que forem julgados necessários.

Em um cenário onde diversas cidac

ístaque pode diferenciar o evento e
e bàirros competem pela atenção dos
máslo mais competitivo em relação a

quer evento c criar ewériências memoráveis para os participantes,

esquecível pára quem participa, o que pode

O ̂éspeçj^çg ni^ ̂ i^^^erifo vig^ê; apropriada para a devida execução

oão, lomand

-'o

Atenciosamente,

Daniel Lima Magalhães
Secretario

0

Rua Praça Prefeito Antônio Rolim, N°oi, Bom Jesus  - PB, CEP: 58 930-000
R-mail: sfío.iiltíanrftfiRitiirahnmip.sn.s.nh.ffnv.hr I Tn.staffram: í2).SRr.TTT,TrRT